
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “J. STELLA” 

Via Appia, 50 – Tel. 0976040434  
85054 MURO LUCANO  

Sedi di Muro Lucano e Pescopagano 
E-mail PZIC864006@istruzione.it    

Posta certificata PZIC864006@pec.istruzione.it 
www.icstellamuro.edu.it   

 

C.M. PZIC864006 C.U. UF56LO C.F. 80005070760 
 

 

 
 
 
 
 
Questa comunicazione, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto 
e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 
autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

J. Stella (1877-1946), Luna Park, 1913  

 

 

 

 

 

 

 

All’Albo online 

Alla Bacheca d’Istituto 

Al sito web 

Agli Atti 

Numero di protocollo associato al documento come metadato (DPCM 
3.12.2013, art. 20). La segnatura di protocollo è verificabile in alto a sinistra 
oppure nell'oggetto della PEC o nei files allegati alla medesima. Data di 

registrazione inclusa nella segnatura di protocollo. 
 

 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 
Oggetto: Decreto assegnazione incarico di RUP al Dirigente Scolastico 
 
PNRR Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 
19/2024) 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-49213 
TITOLO PROGETTO: Officine A-per-TE 2 
CUP: D94D21000330006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. n.129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5 concernente “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 
spesa sociale; 
VISTO il D.M. 19 del 02/02/2024 - Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

mailto:PZIC864006@istruzione.it
http://www.icstellamuro.edu.it/




 

   

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 
VISTA la nota MIM prot.n. 58542 del 17/04/2024 con la quale sono state fornite specifiche indicazioni 
per la progettazione e la gestione degli interventi; 
VISTO l’atto di concessione del 03/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO il programma annuale 2024; 
CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione scolastica per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate; 
 

DECRETA 
 
la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 
2024 del finanziamento concernente il seguente progetto: 
 

Finanziamento Titolo Progetto 
Codice Progetto 

CUP 

Totale 
autorizzato 

progetto 

PNRR Investimento M4C1I1.4, 
“Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nel I e II ciclo 
della scuola secondaria e alla 
lotta alla dispersione 
scolastica”. 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-
1322-P-49213 
 
TITOLO PROGETTO: Officine A-per-TE 2 
 
CUP: D94D21000330006 

€ 56.132,90 
 

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenza, dal lato nelle ENTRATE – 
modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri 
finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - 
PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (D.I. n. 129/2018  “Regolamento recante le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
 
Tali risorse saranno imputate nelle SPESE, nel suddetto Mod. A, istituendo nell’ambito dell’Attività 
A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR DISPERSIONE D.M. 
19/2024 - Officine A-per-TE 2 - Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-49213 - 
CUP: D94D21000330006” 
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2024, ivi compresa relativa la scheda illustrativa finanziaria (Mod.B). 
 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’istituto, per la formale presa d’atto da effettuarsi 
nella prima seduta utile e pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella 
sezione dedicata di Amministrazione trasparente, per la massima diffusione 
 
 
               Il Dirigente Scolastico 

prof. ing. Lucio Santosuosso 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2024-10-30T11:50:52+0100
	LUCIO SANTOSUOSSO




